instituindo-se o devido mecanismo de controle. 

Art. 9º - Os valores pagos a Conselheiros efetivos e suplentes do CREMEB, Delegados Regionais, 

Representantes, Consultores, Assessores, Servidores ou convidados do CREMEB a título de indenização serão: 

I - Diárias nacionais: R$ 959,00 (novecentos e cinquenta e nove reais); II - Jeton: R$ 770,00 (setecentos e setenta 

reais) e III - Auxílio Representação Conselheiros, Delegados Regionais e Representantes de Delegacias 

Regionais: R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais). 

Parágrafo Único - Os valores e quantidades não poderão ultrapassar os limites estabelecidos pelo Conselho